
 

 
  

 
 
 
 

Referat fra bestyrelsesmøde torsdag den 19. december 2024 kl. 16 
  
Til stede: Brian Bertelsen, Jens Arne Hedegaard, Mathias Christensen, Per Kjeldsen, Jørgen Dyrskjøt 
Thorsen, elevrepræsentant Thomas Kvist Dahl (3.a) samt medarbejderrepræsentant Benny Bak Larsen. 
Desuden deltog økonomimedarbejder Birgitte Tolborg, rektor Per Knudsen og vicerektor Søren 
Kveiborg.  
 
Afbud fra: Jeppe Emmersen, elevrepræsentant Camille Illona Tandrup Blirup (3.d) og 
medarbejderrepræsentant Karina Bredsgaard Thomsen 
 
 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Bestyrelsen godkendte dagsordenen. 
 

 
2. Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde 

Bestyrelsen underskrev referatet fra seneste bestyrelsesmøde. 
 
 

3. Godkendelse af budget 2025  
Økonomimedarbejder Birgitte Tolborg orienterede: Som aftalt på sidste bestyrelsesmøde er der 
foretaget enkelte ændringer ift. første budgetudkastet. I udkastet blev der afsat et beløb til større 
vedligeholdelser. Beløbet er hævet efter drøftelser på bestyrelsesmødet og indhentning af tilbud 
efterfølgende. Der er indhentet tilbud på renovering af loft ved idræt, men det er indtil videre udskudt, 
da målet med renoveringen ikke er entydigt fastlagt. I forhold til vedligehold af bygningerne opdateres 
BG’s vedligeholdelsesplan af Sweco hvert andet år, senest i november 2023. De øvrige år gennemgår 
ledelse og teknisk serviceleder planen for eventuelle justeringer. Af udleverede oversigt fremgår kun 
de mest nødvendige renoveringsarbejder i grøn/orange gang (etape 4) og gul/rød gang (etape 5), idet 
ombygningerne er udskudt. Vinduer i fløjene er alle udskiftet, de sidste i 2024. 
På indtægtssiden er beløbet også hævet. Det skyldes vedtagelse af finansloven for 2025, hvor man 
annullerede afskaffelsen af A-fagstillægget. 
En enig bestyrelse godkendte budgettet. 
 
 

4. 5-års fremskrivning af resultat 
Økonomimedarbejder Birgitte Tolborg orienterede: Det udleverede bilag viser forventning til årets 
resultat for 2024, budget for 2025, fremskrivning af resultatet 2026-2029 samt den forventede 
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udvikling i egenkapital og likviditet. Det forventede resultat for 2024 er et underskud, der er mindre 
end budgetteret. Det er forudsat at selvforsikringen ikke kommer yderligere i anvendelse, og desuden 
vil periodeafgrænsningsposter og indregning af projekter påvirke det skønnede resultat. 
Statstilskuddet 2026-2029 er beregnet på baggrund af fire stx-klasser og to hf-klasser på alle årgange 
med undtagelse af optaget på tre 1.g-klasser i sommeren 2023 og én hf-klasse i sommeren 2024, 
hvilket medfører udsvinget i fremskrivning af årselever og deraf følgende udsving i statstilskuddet. 
Tilskuddet er beregnet på baggrund af den nye taxametermodel, der er gældende fra 2025.  
’Deltagerbetaling og andre indtægter’ er bl.a. huslejeindtægter. VUC har opsagt sit lejemål til 
udgangen af 2025, hvilket medfører en nedgang i lejeindtægter fra 2026. Lønudgifter stiger som følge 
af forventning om fire stx-klasser og to hf-klasser på alle årgange fra 2027. Driftsomkostningerne 2026-
2029 forudsættes uændret i forhold til budget 2025. Dog følger udgifter til større vedligeholdelse 
under bygningsdrift vedligeholdelsesplanen, hvor der i 2026 bl.a. budgetteres med udskiftning af 
tagpap og i 2027 med nye vinduer i festsal. Likviditetsbudget/fremskrivning forudsætter at der ikke 
foretages anlægsinvesteringer hverken for egne midler eller lånte midler. Likvide midler forventes at 
falde i samme takt som det forventede resultat. 
Formand Brian Bertelsen åbnede for debat. Jørgen Dyrskjøt Thorsen gjorde opmærksom på den store 
forskel på antallet af elever på årgangene på byens folkeskoler – antallet af elever i 4. og 5. klasse er 
meget lille, hvilket formentlig vil betyde noget for BG om 4 til 5 år. Formand Brian Bertelsen 
konkluderede opfølgende, at bestyrelsen fremover forsøger at give mere realistiske bud på antallet af 
elever i 5-års fremskrivningen velvidende, at regeringens planer om en ny uddannelse (epx) i 2030 kan 
gøre det svært at give kvalificerede bud.  
 
 

5. Nyt fra sammenlægningen af Søndergades Skole og Skolegades Skole v. Jørgen Dyrskjøt.  
Jørgen Dyrskjøt Thorsen orienterede: Skolegades Skole og Søndergades Skole bliver fra sommeren 
2025 til én skole drevet på to adresser. Den primære årsag til sammenlægningen er en 
klasseoptimering, der på sigt styrker skolernes økonomi. De yngste elever skal være på den ene skole, 
de ældste elever på en anden skole. Fra sommeren 2025 er 0.-5. klasse således på Søndergades Skole 
og 6.-9. på Skolegades Skole. Arbejdet med sammenlægningen har været påvirket af en ændring af 
kommunens skoledistrikter. Skolevæsen i Brønderslev Kommune har tidligere været inddelt i fire 
distrikter, med flere skoler i hvert distrikt, men er fra sommeren 2024 overgået til to distrikter, 
svarende til de tidligere Dronninglund og Brønderslev kommuner. Der er flere nyheder fra 
folkeskoleområdet. "Kvalitetsprogrammet for Folkeskolen" rummer en række ændringer, som 
vedkommer ungdomsuddannelserne, på den lange bane. Alle folkeskoler skal under en eller anden 
form tilbyde EUD-løsninger også kaldet "Juniormesterlære-klasser". Derudover vil der fremover være 
andre vægtninger af fagenes timetal i udskolingen, f.eks. mere tysk og mindre engelsk (dog mere 
engelsk på 5. og 6. klassetrin). Faget "Teknologiforståelse" kommer til som et nyt valgfag. Valgfag skal 
generelt sammensættes efter en ny model, hvor talentpleje, evt. i samarbejde med gymnasiale 
uddannelser, vil være relevant. Et samarbejde på skolelederniveau er allerede igangsat og de 
forventer, at BG snart kan inddrages i dette. 
Bestyrelsen takkede for orienteringen. 
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6. Fastlæggelse af mødedatoer for 2025 

Bestyrelsen fastlagde følgende mødetidspunkter: 
 Fredag den 7. februar 2025 kl. 13-15 (Bemærk tidspunktet) 
 Onsdag den 26. marts 2025 kl. 15-17 (Med deltagelse af revisor) 
 Torsdag den 22. maj 2025 kl. 15-17 
 Torsdag den 4. september 2025 kl. 16-18 (Se yderligere nedenfor) 
 Torsdag den 13. november 2025 kl. 15-17 
 Onsdag den 10, december 2025 kl. 16-18 (med efterfølgende julemiddag) 
Bestyrelsen besluttede desuden at afholde strategiseminar (med epx som tema) som internat den 4. 
september kl. 16 til den 5. september kl. 14. Internatet indledes med bestyrelsesmøde. Den samlede 
ledelse skal deltage og bidrage med planlægning og indhold. 
Rektor Per Knudsen mindede afslutningsvis om dimissionen den 27. juni kl. 10, hvor bestyrelsen som 
altid er velkommen. 
 
 

7. Siden sidst 
- Nyt formandskab i elevrådet 
Elevrepræsentant Thomas Kvist Dahl, der er afgående formand for BG’s elevråd, gjorde bestyrelsen 
bekendt med resultatet af det netop afholdte formandsvalg: Ny formand for elevrådet er Katinka Brix 
Ziegler (1.a) og ny næstformand er Moise Iradukunda (1.a). De overtager formandskabet pr. 1/1-25. 
- Opsigelse af lejemål 
Rektor Per Knudsen orienterede om, at VUC har opsagt sit lejemål hos BG: VUC stopper for optag på 
deres afdeling i Brønderslev i foråret 2025, og der vil derfor ikke være VUC-elever på BG fra og med 
sommeren 2025. Lejemålet afsluttes endeligt pr. 31/12-25.   
- Regionsrådets Pris til elever på BG 
Vicerektor Søren Kveiborg orienterede om Region Nordjyllands ”Bæredygtighedsmøde”, hvor skolefolk 
fra regionens ungdomsuddannelser, politikere og elever fra klima- og miljøråd var samlet. På mødet 
imponerede en gruppe af elever fra BG i en grad så de vandt Regionsrådets Pris på 10.000kr. 
Bestyrelsen kender gruppen og deres idé om nedbringelse af fast fashion og upcycling af tøj fra 
bestyrelsesmødet i maj, hvor de i forlængelse af klimadagen fremlagde deres idéer – idéer, der nu er 
blevet til virkelighed. 
 
 

8. Behandling af øvrige spørgsmål, der kræver bestyrelsens godkendelse  
Der var intet til dette punkt. 
 
 

9. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde 
Der er intet til dette punkt. 
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10. Beslutning om, hvilken information der skal videregives til institutionens medarbejdere og andre, 

samt hvorledes dette skal ske 
Referatet afspejler det aftalte. 
 
 

11. Eventuelt 
Mathias Christensen gjorde opmærksom på (gen-)etableringen af Brønderslev Studenterforening, der 
gerne vil samarbejde med BG. Elevrepræsentant Thomas Kvist Dahl anbefaler at orientere skolens 
elever på en morgensamling. 
Formand Brian Bertelsen og en opbakkende bestyrelse takkede afslutningsvis elevrepræsentanterne 
Camille Illona Tandrup Blirup og Thomas Kvist Dahl for samarbejdet. 
 

 
Ref: SK 


